

Kaupunginhallitus  
[helsinki.kirjaamo@hel.fi](mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi)

Tämä on Helsingin kaupungin vammaisneuvoston hyväksymän asiakirjan allekirjoittamaton sähköinen versio.

Viite: HEL 2021-009907

## **Asia: Vammaisneuvoston lausunto Asko-Seljavaaran toivomusponnosta koskien Pasilan Messukeskuksen asemakaavan muuttamista (nro 12635)**

Vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Messukeskuksen esteettömyyden varmistamiseen. Vammaisneuvosto kannattaa Sirpa Asko-Seljavaaran toivomusponnosta, että Pasilan Messukeskuksen saneerauksen yhteydessä rakennettava uusi sisäänkäynti ja laajennettavat kongressitilat suunnitellaan ja toteutetaan esteettömyyden erikoistason kohteiden edellyttämien esteettömyyden kriteereiden ja menettelyn mukaisesti. Messukeskuksen tilojen esteettömyys helpottaa suurten ihmismäärien liikkumista, mukaan lukien apuvälineiden avulla tai muilla liikkumisen välineillä (ml. lastenrattaat) kulkevia messuvieraita.

Helsingin kaupunki on toteuttanut useissa esteettömän rakentamisen erikoistason kohteissa perusrakennusmääräyksiä parempaa esteettömyyden linjausta. Silloin kohteeseen on asennettu esimerkiksi näkövammaisten esteettömyyttä toteuttava äänimajakka ja lattiaohjaus-taktiili ja kuulovammaisten tarvitsemat induktiot. Vammaisneuvosto edellyttää, että Messukeskuksen sisäänkäynnin ja uusien kongressitilojen esteettömyys varmistetaan opastesuunnitelmalla, isommilla tuulikaapeilla, sähköisillä ovenavauksilla ja läheisillä esteettömillä autopaikoilla. Lisäksi kerrosten väliseen tasonousuun tarvitaan isommat tai useampi lisähissi. Nykyinen yksi pieni hissi aiheuttaa usein jonoja. Messukeskuksen asiakkaat kärsivät laajasti eri ihmisryhmiä ja moninaisia tarpeita.

Messukeskuksen uudistamisen ja peruskorjaamisen yhteydessä rakennuslupa edellyttää, että esteettömän rakentamisen säädökset ja ohjeet tulee ottaa huomioon. Messukeskuksessa, kuten toisissakin esteettömyyden erikoistason kohteissa pääsuunnittelija laatii esteettömyysselvityksen, jonka esteettömyys-asiamies kommentoi. Vaikka Messukeskus ei ole kaupungin oma erikoistason hanke, vammaisneuvosto ehdottaa hankkeen edistymistä seuraavan esteettömyysryhmän perustamista, jolle kuuluu myös esteettömyystarkastelu ennen hankkeen valmistumista.

### **Helsingin vammaisneuvosto**

Marja Kaitaniemi  
puheenjohtaja

Kristiina Karhos  
varapuheenjohtaja